καὶ Ιεηρεῖς, Γερμανῶν τε οἱ περιστοιποι  
τῷ Ρήνῳ καὶ τῇ θαλάτῃ τῇ πρεστέστε-

ρειν. ἦν ἔτε Ωνεανὸν καὶ καλέον, εἴτε  
Ατλαντικὴν θάλατταν, εἴτε ἄλλῃ τινὶ

καὶ καθαρότερη τριπλάσια προστηνον, γὰρ  
σχυρίζομαι. πλὴν ὅτι δή αὐτῇ περιστοι-  
πεῖ δύσμαχα, καὶ ρώμη διαφέροντα τῷ  
ἄλλων ἐθνῶν γένη Βαρβάρων, γὰρ ἀνοῆ-

*Haque haec alterius mōnū, ἡ περὶ δή τυχάντ πίνεις γὰρ οὐ μέσος Φα-*  
*Constantii laudatio λῆσ, αὖτη ἀντῆ πείρατο εἰμαθῶν οἰ-*  
*αυτοῖς εὔρηται τοις αὐτοῖς οὐδὲν δέσμοντος. Τέτων δή τοις ἐθνῶν ἔξαναστας γένε-*  
*τοῖς αὐτοῖς, γενόμενος λάτιον πλῆθος τῆς οἰκοδομῆς αὐτῷ ξυνε-*  
*ρε μαλιν, ποτε πεπομένης τρεψίας. μᾶλλον δὲ τὸ μὲν,*  
*εἰοτονος 361 ad ὡς οἰκεῖον, εἴπειο πολὺ, καὶ αὐτῷ ξύμ-*  
*φινεν περιπλανήσθαι. Φυλὸν. τὸ δέ τοις ἱμέτερον. ὅτων γὰρ καλέο-*  
*ταταί οὐδὲν αὔξενον. Εἰποσσον αἴξιον. "Οπωρ Ρωμαίων βίᾳ, καὶ γνώ-*

μη ξανηκολέθησεν, ἐσικός ἐπιτιθέσθαις η-  
μισθοφόροις, ἐν Καρδοῖς εἴπειο τάξιν καὶ  
στρήματι. δύσονται μὲν, ὡς εἰπός, Βαρ-  
βάρων καὶ Σένων, μέθη καὶ ποσπάλη τὴν  
διωτείαν περιφρονήσαντι καὶ ανελε-  
μένων· αρχοντὶ δὲ, ὠστερον "ἦν ἄξιον τὸν

26. εὐθύτων προοιμίων, καὶ προνομίων αρ-  
χάμενον. Ήγεῖτο δέ ἐπι τοις τοιστοῖς θυτικοῖς Τυ-

27. δή Φῶνα, ὃν "ἡ ποιητική τερρεία Φησὶ τῷ  
Δίκαλεπανεσταν τὴν γῆν αδίναι. γδὲ  
ὡς γηγάντων ὁ ιράτις Θάξων δέ  
Φὸς ἐν μύθοις Περσῶν τὴν πανίαν δη-  
μιεργεῖ πρέστετην διαμιλωμένην, καὶ  
ἔθέλεσταν τὸ Διός αναπτείθεν παιδα-  
στι. Προάγων δὲ ἐπὶ τὴν μάχην πρού-

utpote prohibente nullo, sed loco cedenti-  
bus ac cum latitia faceſſentibus omnibus.  
Sic ille nihil jam hostile vel adversum ſibi  
relictum putabat; nihil quod obſtar pos-  
ſet, quo minus ad Tigridis oſtia conſide-  
ret. Habebat autem ille ſecum legionarios  
pedites multos; tum non paucorem equi-  
tum numerum; quidquid roboris ex Gallis,  
& Hispanis, ac Germanis, qui Rhenum acco-  
lunt; & mare ad Occidentem ſitum; quod  
ſive Oceanum, ſive Atlanticum mare, ſive a-  
lio quopiam nomine appellare conveniat,  
nihil admodum pugnabo. Verum bellico-  
ſiſtas ac longe fortiſtas Barbarorum  
nationes ad illum habitare non auditū mo-  
do, cuius non adeo certa fides eſt; ſed ex-  
perientia, quod dici ſolet, ipſa comperi.  
Harum igitur gentium non minorem mul-  
titudinem, quam quae ex domesticis copiis  
ſequebattir, ſecum educens; vel, ut verius  
dicam, illi quidem, utpote generis ejus-  
dem ac cognati, quamplurimi comitabantur:  
noſtri vero (ſic enim Romanos appella-  
re libet) vi ac neceſſitate compulsi trahe-  
bantur; perinde atque auxiliarii, & ſtipen-  
diarii milites, Caris in numero ac ſpecie ha-  
biti, ac male in eum affecti, utpote barba-  
rum & peregrinum hominem; qui per e-  
brietatem & crapulam ad imperium perve-  
nerat; quique, ut talibus principiis atque  
exordiis dignum erat, imperium gerebat.  
Ducebat autem ille copias suas, non Ty-  
phonis instar, quem ab irata Jovi tellure  
productum Poetarum commenta prædi-  
cant: neque ut Gigantum princeps ali-  
quis: ſed eiuſmodi, quale Prodigus viti-  
um cum virtute pugnans inducit, ac Jovis  
filio Herculi perſuadens, ut ſe reliqui re-  
bus omnibus anteponat. Porro ad cer-  
tamen procedens, Capanei inſolentes il-  
los

## ORATIO II.

57

Ios spiritus præ se ferebat, barbare ac stolido se gerens; non, ut ille, animi virtute, aut corporis labore confisus, sed comitantium Barbarorum multitudine: quibus omnia se in prædam daturum comminabatur: tribunum videlicet tribuno, centurionem centurioni, ac militem militi, quibus quisque oppositus esset, daturum, cum impedimentis omnibus ac pecuniis: nec ullum liberum relinquebat. Quod quidem ejus consilium Imperator callide promovit; qui eum ex impeditis & salebris locis in campos exultantem, atque imprudentem compulit: qui quod siebat, vere fieri, non simulat atque ex composito, putabat. Unde accidit, ut retibus, avium & piscium more, caperetur. Nam posteaquam in planiciem & Pannonicorum campos pervenit, ibique pugnam committere placuit; tunc Imperator equites opportune separatim ac per genera disposuit: quorum alii hastas ferebant, loricis ductilibus & galeis ferreis protecti, necnon ocreis, quæ ad talos aptabantur: erant & genuum tegumenta, & ad femur ipsum munimenta ferrea: ut, quasi simulacra quædam equis imposita, clypeo nihil opus habere viderentur. Hos reliqui equites clypeati sequebantur, ac nonnulli etiam ex equo sagittarii. Jam ex peditibus legionarii media in acie erant; utrinque equitibus circumdati. In subsidiis funditores, ac sagittarii erant, ac ferentarii omnes, qui sine clypeo ac lorica pugnant. Hunc in modum acie disposita, cum paululum sinistrum cornu procederet, hostilis exercitus omnis perturbatus est atque ordinem deseruit. Instantibus equitibus, nec persequi desistentibus, turpiter in fugam se dedit, qui turpius imperium arripuerat, relicto equitum magistro, ac tribunis, & manipularibus innumeris, qui quidem prælium fortissime sustinebant; atque eo insuper derelicto, qui prodigijs illius & ex-

A Φέρετο τὰ τῷ Καπανέως, Βαρβαρίζων καὶ ἀνοηταίνων." ὃ τοι μὲν πατ' ἐκεῖνον γε. ὅτε τῆρωμη ἡ ψυχῆς πίσωθεν, ὃδε ἀληῆ τῷ σώματῷ· πὼς τὸ λήθητο ἡ ξυλεπομένων βαρβάρων, οἷς δὴ καὶ "λεῖαν ἄ- γε. λιαν πάντα προθήσει ηπείλε, ταξιαρχον απ.

ταξιαρχῷ, οὐ λοχαὶ λοχαγῷ, οὐ στιάτην στρατητῇ ἡ ἔξεναντίαις, δύταις ἀποσκευαῖς οὐ πήμασι, ὃδε τὸ σῶμα ἀφεῖς ἐλεύθερον. Αὕτη δὲ δύτε τὴν διδονιαν ἡ τῷ βασιλέως δεινότητιν εἰς τὸ

B δυσχωριῶν εἰς τὰ πεδία παλάγχυανύμενον, καὶ ἡ ξυνιέντα, δρασμον δὲ ἀτεχνᾶς καὶ στρατηγίαν τὸ πρᾶγμα κρίνοντα. Ταῦτα τοικαὶ ἀλισκεῖαι, καθάπερ ὄρνιθες, οὐ ιχθύες διηλύονται. ἐπειδὴ γάρ εἰς τὴν εὔρουχωριαν οὐ τὰ πεδία τὰ Παιόνια <sup>Mura ad mo</sup> νων ἥλθε, καὶ ἐδόκει "λῶν ἐνταῦθα διά- <sup>1364</sup> θε. λαϊς γωνίζεθαι, τότε δὴ βασιλεὺς τύχεις τε ἵππεις ἐπιπαιῶνται τάττει χωρὶς ἐκατέ- <sup>πτὶ Κέραυνον</sup> <sub>p. 230.</sub>